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OKOIXWXEC, g m  Kłodawa 
woj, konińskie 
Stanowisko 1

pa.г  z
okres lateński

PARC HANKI, gm. Dąbrowa a sk u p U  
woj* bydgoskie 
Stanowisko 12

Uniwersytet lm . Adama Mickiewicza 
Instytut P rah le  to rii 
Zespół Badań Kujaw 
w Poznaniu

Badania prow adził zespół pod kierow nictw em  doc. d r  hab, A leksandry 
С afty-B roniew skiej. Finansow ał Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy· 
P ie rw szy  sezon badań. Osady kultu ry  am for kulistych* p rzew o r
skie j /p ó fn y  ok res rz y m sk i/, z okresu  wczesnego średniow iecza 
/ f a z y A B /, ślady osadnictw a póśnośredniow lecm ego. C m entarzy
sko kultu ry  p rzew orsk iej /o k re s  późnolateńskl/·

Stanowisko -  znane w l ite ra tu rz e  jako cm entarzysko kultury p rzew orsk iej pod nazwą P a r  ch an ie -P a rce le  
.  a tanowi elem ent rozległego p rzestrzen n ie  zespołu osadniczego ciągnącego się  wzdłuż odgałęzienia doliny 
P a r  eh ani /р о г . stan, 12а/,

Przeprow adzone badania -  szczegółow a inw entaryzacja powierz cholowa o raz  sondaże /194 m /  - wyka
zały  całkowitą dew astację nekropoli. Rozproszone pozostałości grobów w postaci przepalonych koi ci 1 frag 
mentów ceram ik i re jestrow ano  tylko na pow ierzchni 1 w w arstw ie.

Ponadto odkryto s e r ię  obiektów osadowych następujących ugrupowań kulturow o-chronologicznych:

-  kultu ra  am for kulistych ·  1 jam a,
- kultura p rzew orska -  2 budynki m ieszkalne zagłębione w ziem ię, 2 Jamy, 5 dołków poslcpowych, 1 rowek 

/badany  częśc iow o/,
-  o k res  wczesnego średniow iecza ·  1 budynek m ieszkalny zagłębiony w ziem ię, 1 palenisko, 2 Jamy, 1 dołek 

posłupowy.

M ateriały  przechowywane są w Insty tucie P ra h is to r ii  UAM w Pognaniu.

Badania n ie będą kontynuowane*

PARC HAN KI, gm. Dąbrowa a  skupia 
woj. bydgoskie 
Stanowisko 12Л

p a trz
epoka brązu

PAWŁOWO, gm. Czerniejew o 
woj. poznańskie

№ zeum  Początków Państw a Polskiego 
w Gnie ln ie

Badania prow adził m gr C zesław  3 czyżew sk i. F inansow ało Muzeum 
Początków Państw a Polskiego w G nieźnie. P ie rw szy  sezon badań. 
O sada z  faz C g-D  o k resu  wpływów rzym sk ich , ślady  osadnictwa 
w cze ó io - L pÓfnośre<fcilowieczQego oraz z okresu  nowożytnego.

Stanowisko odkryto podczas badań pow ierz dn iow ych  na te ren ie  n iskiego cypla, u podnóża wschodniej 
kraw ędzi doliny W rzetn lcy , Osada zajm uje prawdopodobnie obazar ok. 1 ha· Wykop o po w. 60 m zlokalizo
wano w dostępnej do badań północno-wschodniej c zęśc i w zniesienia, gdzie zaobserwowano liczn e  ślady  o i ls  z* 
czoaych obiektów.

Pod w arstw ą spłaszczonej próchnicy  o rnej o d sto iię to  w w iększej częśc i wykopu zw artą  w arstw ę plasku 
ze spalenizną, ae śladam i wielowiekowej o rk i, w k tó re j odkryto re sz tk i zniszczonego palen iska , zapewne 
związanego z osadnictw em  w czesnośredniow iecznym . Pod tą w ar a twą wyróżniono fragm enty  dwóch obiektów 
m ieszkalnych wgłębionych w ziem ię o raz  4 paien lska , w których  w ystąpi! m ateria ł z okresu  późnorzym sklego. 
Chaty były usytuowane na o si W -E, a ich spągi sięgały  do głęb. 0 ,7  1 0 , 8 m od pow ierzchni pola, W jednej z 
□ich odsłonięto Ślady po 4 słupach o raz  palenisko, a w drugim  obiekcie -  ślady  po 3 ahipacb, Z  tego okresu  
pochodzi też ceram ika znaleziona w w arstw ach П, Па, Üb. Na różnych poziom ach tych w arstw  stw ierdzono 
występowanie śladów o rk i rad iem .

W obiektach o raz  w arstw ach datowanych na późny ok res wpływów rzym skich  znaleziono 2, 040 fragm en
tów naczyń glinianych, 840 bryłek polepy, 180 ułamków kości zw ierzęcych, zwęglone drewno oraz 4 p rzęślik l 
1 2 c iężark i tkackie z gliny, fragm ent skręcanego naszyjnika / ? /  1 zapinkę grupy A VÏ 2 z  że laza  o raz  drobny 
ułam ek blaszki m iedzianej. W śród naczyń przew ażają form y garnków at e ksz tałtu  jajow atego, baniastego, 
beesułkowatego, dcnicowatego, lekko eso wate go 1 mi sowa te go, o pow ierzchniach gładkich t nierówno wygła
dzonych barwy brunatnej, sporadycznie zdobione nakłuciam i paznokciowymi. Mniej liczn ie  występują frag m o i-  
ty  naczyń cienkościennych o pow ierzchniach gładkich 1 m iejscam i wyświecanych barwy czarne] i c lem noczar- 
nej, rzadko barwy jasno brunatnej· P rzew ażają  wśród n ich  czark i, m isy  I пастуша dwustożkowate* Były one 
częs to  zdobione żłobkam i poziom ym i, ukośnymi 1 łukowatymi, bruzdam i, dołkam i 1 w głębieniam i, n a d ę c ia m i


